
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: SDL/ODSH/123/22
Číslo smlouvy Poskytovatele: 22 104

Název veřejné zakázky malého rozsahu:
„Realizace hydrogeologických (monitorovacích) vrtů v údolní nivě Malše v rámci

akce „Jižní tangenta – I. etapa“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva“):

Jihočeský kraj – Krajský úřad
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ 70890650
právní forma: veřejnoprávní korporace
bankovní spojení:
zastoupený: JUDr. Andreou Tetourovou, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
kontaktní osoba ve věcech smluvních: JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a

silničního hospodářství
e-mail: tetourova@kraj-jihocesky.cz
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: JUDr. Andrea Tetourová, ODSH KÚ
e-mail: tetourova@kraj-jihocesky.cz
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

4G consite s.r.o.
se sídlem Šlikova 406/29
IČO: 27624218
DIČ: CZ27624218
zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, oddíl C, vložka 119684
právní forma: společnost s ruče
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.:
zastoupen: Mgr. Jiří Pištora, i
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Pištora
e-mail: te.com
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail: site.com
tel:
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)



Stránka 2 z 6 
 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka“). 

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy. 

 

II. 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž popis včetně 
specifikace je uveden v dokumentu „Realizace hydrogeologických (monitorovacích) vrtů v 
údolní nivě Malše - I. etapa“, Podkladová dokumentace pro výběrové řízení k VZ, 
zpracovaném Hydrogeologickou společností s. r. o. v lednu 2022. Tento dokument je 
součástí přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“). 

2. Výstupy služeb ve formě Závěrečné zprávy Poskytovatel předá Objednateli na adrese: 
Jihočeský kraj – Krajský úřad, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
v listinné podobě nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele ID: kdib3rr. 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV. této 
Smlouvy. 

III. 
Doba plnění 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtě do 7 měsíců od data nabytí 
účinnosti smlouvy jejím vložením do registru smluv. 

2. Doba plnění se prodlužuje: 
- o dobu, kdy Poskytovatel Služby nemohl realizovat práce směřující k naplnění 

Služby, a to v důsledku příčin, které nemohl Poskytovatel Služby prokazatelně 
ovlivnit. Za tyto příčiny se považuje zejména, nikoli však pouze, prodlevy 
s vydáním povolení či neumožnění vstupu či vjezdu Poskytovatele na místa 
realizace vrtných prací, prodlevy s vydáním stanovisek, povolení a rozhodnutí 
orgánů státní správy apod. 



Stránka 3 z 6 
 

- o dobu, po kterou nebyla poskytnuta součinnost objednatele dle článku IX. smlouvy 
3. Poskytovatel Služby je povinen o prodlení s plněním Služeb v důsledku příčin, které 

nemohl Poskytovatel Služby prokazatelně ovlivnit, písemně (email, dopis, datová schránka 
apod.) informovat bezodkladně Objednatele. 

IV. 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem po řádném poskytnutí Služby Objednateli, a to ve rozsahu dle 
rozpočtu, který je součástí přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena“). 

2. Celková Cena za poskytnutí Služby je stanovena ve výši 291 680,00 Kč (slovy: 
dvěstědevadesátjeden tisíc šestsetosmdesát korun českých) bez DPH. K této Ceně bude 
připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

3. Cena je stanovena jako maximální s výjimkou vyhrazené změny týkající se rozsahu vrtných 
prací (položka II. Technické práce, 2 vrtné práce). Tato položka bude Objednatelem 
uhrazena dle skutečně provedeného počtu jednotek položky bez ohledu na Celkovou cenu 
za poskytnutí Služby uvedenou v článku IV. Cena, bod 2. 

4. Cena může být upravena dodatkem Smlouvy sjednané změny Smlouvy.  

5. Rozpočet Ceny Služeb je součástí přílohy č. 2 této Smlouvy. 

 

V.  
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu – 
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb, a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání Služeb Objednateli. 

2. Faktura musí být doručena na následující adresu Objednatele: Jihočeský kraj – Krajský 
úřad, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice v listinné podobě nebo 
prostřednictvím datové schránky Objednatele ID: kdib3rr. 

3. Fakturovaná Cena musí odpovídat ustanovení v čl. IV Smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy a název Zakázky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované 
údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel 
oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 14 dní od převzetí vrátit k odstranění 
nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat 
Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na 
prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný 
nárok na úroky z prodlení. 



Stránka 4 z 6 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany. 

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb je 
Objednatel oprávněn ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. 
ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o 
převzetí výstupu Služby. 

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“).  

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady slevu z Ceny 
Služeb. 

4. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 
Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady.  

5. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb.  

VII.  
Smluvní sankce 

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý týden prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované Ceny Služeb, a to za každý 
i započatý týden prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli. 



Stránka 5 z 6 
 

 

VIII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. 
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel ve po 

dobu 30 dnů nezapočne s plněním předmětu Smlouvy. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 

strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 
odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany. 

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk. 
 

IX. 
Součinnost objednatele 

1. Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost pro plnění Služby 
Poskytovatelem dle článku I. této smlouvy.  

2. Objednatel je povinen předat bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy veškeré dokumenty 
a podklady pro úspěšné plnění Služby Poskytovatelem. 

3. Objednatel poskytne součinnost Poskytovateli při získávání příslušných administrativních 
povolení a rozhodnutí potřebných pro plnění Služby. 

4. Případné náhrady za pronájem pozemků v rozsahu nezbytném pro plnění Služby (nové 
hydrogeologické monitorovací vrty) stejně jako náhrady škod způsobených na pozemcích 
v průběhu plnění Služby (nové hydrogeologické monitorovací vrty) budou hrazeny 
Objednatelem, to však pouze za podmínky, že vzniknou objektivně důsledkem plnění 
předmětu díla (tzn., že ke škodě by došlo v souvislosti s plněním předmětu díla vždy a za 
všech okolností a nelze jí předejít ani ji vyloučit ani při vynaložení veškerého odborného 
úsilí, pokud má být dílo splněno v smluvním termínu). Na hrozící škodu je povinen 
Poskytovatel Objednatele, pokud je to možné, předem písemně e- mailem upozornit. 

5. Protokolárním převzetím Služeb bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb, 
Objednatelem přechází na objednatele vlastnické právo k vybudovaným monitorovacím 
vrtům. 

X. 
Registr smluv 

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 



Stránka 6 z 6 
 

3. Objednatel zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv z podnětu Objednatele. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě. 

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem. 

5. Tato Smlouva je sepsána v elektronické formě. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – „Realizace hydrogeologických (monitorovacích) vrtů v údolní nivě Malše - I. 
etapa“, Podkladová dokumentace pro výběrové řízení k VZ, Hydrogeologická společnost 
s.r.o., leden 2022 

Příloha č. 2 – Rozpočet 

 

V Českých Budějovicích, dne       

 

V Praze, dne  

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH Mgr. Jiří Pištora, jednatel společnosti 

 

Podpis oprávněné osoby 

 

Podpis oprávněné osoby 

 
Mgr. Jiří 
Pištora

Digitálně 
podepsal Mgr. Jiří 
Pištora 
Datum: 
2022.03.21 
11:19:44 +01'00'



činnost MJ počet
jednotek

cena za 
jednotku

 [Kč]

cena celkem
 [Kč]

I. PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 29 500
1 vstupní místní šetření kpl 1 6 500 6 500
2 realizační projekt prací kpl 1 8 000 8 000

3 zajištění potřebných povolení, vyjádření, stanovisek, 
registrací, oznámení a vstupů kpl 1 15 000 15 000

II. TECHNICKÉ  PRÁCE 213 180
1 doprava vrtné soupravy a materiálu, příprava pracoviště kpl 1 7 500 7 500

2 vrtné práce: vrtný průměr 229(203) až 305 mm, 
                 výstroj minim. prům. 125 mm, obsyp, těsnění bm 60 2 750 165 000

3 ochranné zhlaví vrtu (zatěsnění a betonáž) kpl 3 3 000 9 000
4 likvidace vrtné sutě převzetí na skládku m3 3,5 980 3 430

  (kat: Zemina a kamení; kód: 17 05 04)      nakládka m3 3,5 400 1 400
doprava km 50 75 3 750

5 hydrodynamická zkouška:
čerpací zkouška do 1 l/s + stoupací zkouška vrt 3 5 500 16 500

6 laboratorní rozbor 
(vč. dopravy a odběru vzorků) kpl 3 2 200 6 600

III. DOKUMENTACE A VYHODNOCENÍ PRACÍ 49 000
1 sled, řízení a dokumentace prací - hydrogeolog hod 40 600 24 000
2 závěrečná zpráva kpl 1 20 000 20 000
3 režijní náklady kpl 1 5 000 5 000

CELKEM (I + II + III)    bez DPH 291 680

Realizace hydrogeologických (monitorovacích)  vrtů v údolní nově Malše 
v rámci akce „Jižní tangenta - I. etapa“

ROZSAH a NACENĚNÍ prací
(ceny jsou uvedeny bez DPH)

Hloubka každého vrtu bude upravena dle zastiženého geologického profilu. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY


